ДОГОВОР № ____________
об оказании возмездных услуг

г. Минск                                                                                             “___ ” ________2024г.

ОАО «Н Холдинг», именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице специалиста по работе с клиентами
филиала            ОАО «Н Холдинг» Социальный комплекс Чайка Наталии Александровны, действующего на основании
доверенности № 40 от 16.02.2024 с одной стороны, с одной стороны,
и___________________________________________________________________________________________________,
именуемый/ая в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, именуемые в дальнейшем СТОРОНЫ, заключили
настоящий договор нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется оказать возмездные услуги по участию в  Проектах «Magic
Сamp» и/или «IT Сamp» и/или «Blogger Camp» и/или «Horizont New» и/или  «IQ Camp» и/или «Campus» и/или
«Stars Camp» (далее - Проект), а Заказчик обязуется принять и своевременно оплатить оказанные услуги.
1.2. Место проведения занятий:
Оздоровительный лагерь «ГОРИЗОНТ» (Минская область, Молодечненский район, д. Удранка, северо-восточнее г.п.
Радошковичи (45 км от г. Минска)

Наименование услуги Цена,
BYN

Количество детей Общее
количе

ство
детей

Итоговая
стоимость,

BYN
1 смена
(29.05 –
15.06)

2 смена
(17.06 –
04.07)

3 смена
(06.07 –
23.07)

4 смена
(25.07 –
11.08)

 5 смена
(13.08 –
30.08)

«Magic Сamp» 350,00

«IT Сamp» 350,00

«Blogger Camp»
350,00

«Horizont New»
350,00

«IQ Camp» 350,00

«Campus» 350,00

«Stars Camp»
350,00

ИТОГО:

Итоговая общая стоимость по настоящему договору составляет

____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________BYN.
Освобождены от НДС на основании ст. 118 п. 1.28. Особенной части Налогового Кодекса Республики Беларусь.

1.3. Договор заключен на прохождение Проекта  ребенком (детьми):
1) _________________________________________________________________________________________________
Контакты родителя (имя и телефон)_____________________________________________________________________

2) _________________________________________________________________________________________________
Контакты родителя (имя и телефон)_____________________________________________________________________

3) _________________________________________________________________________________________________
Контакты родителя (имя и телефон)_____________________________________________________________________

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. качественно и своевременно оказать услуги, указанные в п.1.1 настоящего Договора;
2.1.2. сообщать ЗАКАЗЧИКУ по его просьбе сведения, относящиеся к настоящему Договору и соответствующей
услуге;
2.1.3. Предоставить ЗАКАЗЧИКУ полную и достоверную информацию об услугах.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. самостоятельно определять формы, методы и способы оказания услуг по Договору;
2.2.2. привлекать к исполнению обязательств третьих лиц без согласования с ЗАКАЗЧИКОМ;
2.2.3. в одностороннем порядке изменять программу Проекта, время проведения занятий в рамках Проекта.
2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. принять и оплатить услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ согласно п.3.1 настоящего Договора;
2.3.2. возмещать ИСПОЛНИТЕЛЮ убытки, в случае причинения ущерба обучающимся имуществу ИСПОЛНИТЕЛЯ
во время оказания услуг по Договору.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. ознакомиться с программой Проекта.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Расчеты между сторонами осуществляются путем внесения ЗАКАЗЧИКОМ денежных средств на расчетный счет
или в кассу ИСПОЛНИТЕЛЯ в размере 100% стоимости договора не позднее 7 (семи) календарных дней с даты
выставления счета/даты заключения договора.
3.2. Сумма предварительной оплаты по настоящему договору, подлежащая уплате ЗАКАЗЧИКОМ, не является
коммерческим займом. За пользование этой суммой проценты за пользование коммерческим займом не начисляются
и не выплачиваются.
3.2. Основанием для расчетов между сторонами является настоящий Договор (счет - при необходимости выставления).

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.
4.2. Все споры и разногласия решаются путем переговоров, при неурегулировании в процессе переговоров спорных
вопросов, все споры и разногласия решаются в судебном порядке.
4.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему
Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после
подписания настоящего договора: стихийные бедствия (пожары, ураганы и т.д.), действий третьих лиц.

5. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. В случае незаезда ребенка в ОЛ «Горизонт» ЗАКАЗЧИК направляет ИСПОЛНИТЕЛЮ письменное заявление о
возврате денежных средств за Проект (в том числе посредством электронной почты) в срок не позднее 30 (тридцати)
календарных дней со дня начала смены, на которую путевка приобреталась. Возврат денежных средств
осуществляется ИСПОЛНИТЕЛЕМ в полном объеме на карт-счет ЗАКАЗЧИКА или наличными средствами в течение
15 (пятнадцати) календарных дней со дня получения заявления ЗАКАЗЧИКА.
5.2. В случае опоздания или досрочного отъезда ребенка из лагеря возврат денежных средств производится
пропорционально дням, в которых услуга не оказывалась. ЗАКАЗЧИК направляет письменное заявление
ИСПОЛНИТЕЛЮ  (посредством электронной почты в том числе) в срок не позднее 15 (пятнадцать) календарных дней
со дня завершения смены. Возврат денежных средств осуществляется ИСПОЛНИТЕЛЕМ на карт-счет ЗАКАЗЧИКА
или наличными средствами в течение 15 (пятнадцати) календарных дней со дня получения заявления ЗАКАЗЧИКА.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания его сторонами, действует в течении 35 (тридцати

пяти) календарных дней с даты окончания смены, на которую приобреталась путевка. Окончание срока действия
настоящего договора влечет прекращение обязательств сторон.

7.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах для каждой из Сторон, и имеет одинаковую юридическую силу.
7.2. Изменения, дополнения и приложения к Договору являются его неотъемлемой частью и действительны в
случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
7.3. Вопросы, неурегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим
законодательством Республики Беларусь.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

 ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                                            ЗАКАЗЧИК

ОАО «Н Холдинг»

ФИО_______________________________________________

филиал Социальный комплекс ____________________________________________________
220029, г. Минск, ул. Куйбышева, 35, копр. 1,
пом.19

____________________________________________________

тел.: 8(017)3780304, факс: 8(017)2431754,
www.lagerya.by

паспорт______________________________________________

р/с BY13AKBB30120000145635100000,       ____________________________________________________
ЦБУ №510 АСБ «Беларусбанк» в г.Минске, ____________________________________________________
BIC AKBBBY2Х, 220005, пр-т Независимости, 56 Адрес:______________________________________________
УНН 101276325, ОКПО 37392696 ____________________________________________________

____________________________________________________
Тел.________________________________________________

Специалист по работе с клиентами отдела продаж,
маркетинга и рекламы

 _________________   Н.А.Чайка _______________                   ___________________________
      (подпись)                                       (расшифровка)